Este serviço realiza a coleta regular dos resíduos domiciliares em 100% da área do distrito 

sede. A frequência de coleta dos resíduos é diária nas residências do centro e dos demais 

bairros, sendo composto por 12 (doze) veículos utilizados no manejo de Resíduos Sólidos, 

e o envolvimento de 128 (cento e vinte e oito) profissionais.  

Diariamente são coletados, aproximadamente, 36 toneladas de resíduos sólidos, 

considerando resíduos domiciliares e públicos. 

O gráfico, a seguir, representa a quantidade de resíduos sólidos urbanos coletados no